



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO
SETOR DE COMPRAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE PNEUS E CÂMARAS PARA ATENDER SECRETARIAS E ESFERAS QUE COMPÕEM O MUNICÍPIO DE VISEU/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	ATA DE REGISTRO DE PREÇO DA PREFEITURA DE BRAGANÇA		ATA DE REGISTRO DE PREÇO DA PREFEITURA DE AUGUSTO CORRÊA		LIMPIX ARAUJO AUTO PEÇAS		PM DISTRIBUIDORA		BATISTA AUTO PEÇAS		CENTER NORTE		PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	PNEU 275/80 R22.5, RADIAL, BORRACHUDO, NACIONAL (INMETRO)	54	UNID	-	-	R\$ 3.125,00	R\$ 168.750,00	R\$ 2.352,00	R\$ 127.008,00	R\$ 3.800,00	R\$ 205.200,00	R\$ 5.800,00	R\$ 313.200,00	R\$ 5.787,88	R\$ 312.545,52	R\$ 4.172,98	R\$ 225.340,70
2	PNEU 275/80 R22.5, RADIAL LISO, NACIONAL (INMETRO)	18	UNID	-	-	R\$ 3.125,00	R\$ 56.250,00	R\$ 2.352,00	R\$ 42.336,00	R\$ 3.000,00	R\$ 54.000,00	R\$ 5.800,00	R\$ 104.400,00	R\$ 5.445,88	R\$ 98.025,84	R\$ 3.944,58	R\$ 71.002,37
3	PNEU 14.00 R24 16 LONAS, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)	12	UNID	-	-	R\$ 7.935,00	R\$ 95.220,00	R\$ 3.250,00	R\$ 39.000,00	R\$ 6.300,00	R\$ 75.600,00	R\$ 20.541,00	R\$ 246.492,00	R\$ 20.412,00	R\$ 244.944,00	R\$ 11.687,60	R\$ 140.251,20
4	PNEU 17.5 R25, 16 LONAS REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)	18	UNID	-	-	R\$ 8.890,00	R\$ 160.020,00	R\$ 4.500,00	R\$ 81.000,00	R\$ 7.500,00	R\$ 135.000,00	R\$ 10.302,10	R\$ 185.437,80	R\$ 10.258,20	R\$ 184.647,60	R\$ 8.290,06	R\$ 149.221,08
5	PNEU 19.5L-24 16 LONAS REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)	12	UNID	-	-	-	-	-	-	R\$ 5.300,00	R\$ 63.600,00	R\$ 8.505,60	R\$ 102.067,20	R\$ 8.464,45	R\$ 101.573,40	R\$ 7.423,35	R\$ 89.080,20
6	PNEU 12/16.5 REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)	12	UNID	R\$ 1.249,00	R\$ 14.988,00	-	-	R\$ 2.600,00	R\$ 31.200,00	R\$ 1.900,00	R\$ 22.800,00	R\$ 2.653,20	R\$ 31.838,40	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00	R\$ 2.180,44	R\$ 26.165,28
7	PNEU 12,5/80/18 16 LONAS REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)	12	UNID	-	-	-	-	-	-	R\$ 2.900,00	R\$ 34.800,00	R\$ 2.987,10	R\$ 35.845,20	R\$ 2.800,00	R\$ 33.600,00	R\$ 2.895,70	R\$ 34.748,40
8	PNEU 90/90R19 RADIAL, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)	104	UNID	-	-	-	-	R\$ 320,00	R\$ 33.280,00	R\$ 550,00	R\$ 57.200,00	R\$ 456,90	R\$ 47.517,60	R\$ 400,00	R\$ 41.600,00	R\$ 431,73	R\$ 44.899,40
9	PNEU 110/90R17 RADIAL, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)	104	UNID	-	-	-	-	R\$ 420,00	R\$ 43.680,00	R\$ 420,00	R\$ 43.680,00	R\$ 498,70	R\$ 51.864,80	R\$ 480,00	R\$ 49.920,00	R\$ 454,68	R\$ 47.286,20
10	PNEU 14-17,5 RADIAL, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)	12	UNID	R\$ 2.099,90	R\$ 25.198,80	-	-	-	-	R\$ 4.800,00	R\$ 57.600,00	R\$ 5.020,69	R\$ 60.248,28	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 4.230,15	R\$ 50.761,77
11	PNEU 175/70 R14 ÍNDICE DE	192	UNID	R\$ 399,50	R\$ 76.704,00	-	-	R\$ 450,00	R\$ 86.400,00	R\$ 550,00	R\$ 105.600,00	R\$ 589,30	R\$ 113.145,60	R\$ 500,00	R\$ 96.000,00	R\$ 497,76	R\$ 95.569,92



[Handwritten signature]

12	CARGA E SÍMBOLO DE VELOCIDADE, NACIONAL (INMETRO)	12	UNID	-	-	-	R\$ 2.300,00	R\$ 27.600,00	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00	R\$ 5.020,69	R\$ 60.248,28	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 3.830,17	R\$ 45.962,07
13	PNEU 295/80 R22,5 RADIAL, LISO, NACIONAL (INMETRO)	12	UNID	R\$ 3.399,50	R\$ 40.794,00	R\$ 9.240,00	R\$ 6.250,00	R\$ 75.000,00	R\$ 7.000,00	R\$ 84.000,00	R\$ 6.089,20	R\$ 73.070,40	R\$ 6.000,00	R\$ 72.000,00	R\$ 6.329,78	R\$ 75.957,40
14	PNEU 14.9R28, BORRACHUDO, 16 LONAS, NACIONAL (INMETRO)	12	UNID	R\$ 7.097,00	R\$ 85.164,00	R\$ 11.950,00	R\$ 7.200,00	R\$ 86.400,00	R\$ 12.300,00	R\$ 147.600,00	R\$ 15.002,00	R\$ 180.024,00	R\$ 14.900,00	R\$ 178.800,00	R\$ 11.408,17	R\$ 136.898,00
15	PNEU 23.1-30, BORRACHUDO, 16 LONAS, NACIONAL (INMETRO)	8	UNID	R\$ 3.699,00	R\$ 29.592,00	R\$ 12.200,00	R\$ 7.100,00	R\$ 56.800,00	R\$ 6.800,00	R\$ 54.400,00	R\$ 9.001,00	R\$ 72.008,00	R\$ 8.900,00	R\$ 71.200,00	R\$ 7.950,00	R\$ 63.800,00
16	PNEU 18.4-30, BORRACHUDO, 16 LONAS, NACIONAL (INMETRO)	8	UNID	R\$ 2.999,00	R\$ 23.992,00	R\$ 7.745,00	R\$ 3.850,00	R\$ 30.800,00	R\$ 3.600,00	R\$ 28.800,00	R\$ 5.362,20	R\$ 42.897,60	R\$ 5.200,00	R\$ 41.600,00	R\$ 4.792,70	R\$ 38.341,60
17	PNEU 12.4R24, BORRACHUDO, 16 LONAS, NACIONAL (INMETRO)	28	UNID	-	-	-	R\$ 495,00	R\$ 13.860,00	R\$ 650,00	R\$ 18.200,00	R\$ 698,70	R\$ 19.563,60	R\$ 600,00	R\$ 16.800,00	R\$ 610,93	R\$ 17.105,90
18	PNEU 195/60R15, ÍNDICE DE CARGA E SÍMBOLO DE VELOCIDADE, NACIONAL (INMETRO)	56	UNID	R\$ 899,50	R\$ 50.372,00	R\$ 1.540,00	R\$ 1.350,00	R\$ 75.600,00	R\$ 1.900,00	R\$ 106.400,00	R\$ 1.456,20	R\$ 81.547,20	R\$ 1.300,00	R\$ 72.800,00	R\$ 1.407,62	R\$ 78.826,53
19	PNEU 215/75 R17,5, RADIAL, BORRACHUDO, NACIONAL (INMETRO)	12	UNID	R\$ 899,50	R\$ 10.794,00	R\$ 1.540,00	-	-	R\$ 1.700,00	R\$ 20.400,00	R\$ 1.589,30	R\$ 19.071,60	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00	R\$ 1.445,76	R\$ 17.349,12
20	PNEU 90/90R18 ÍNDICE DE CARGA E SÍMBOLO DE VELOCIDADE, NACIONAL (INMETRO)	24	UNID	-	-	-	R\$ 250,00	R\$ 6.000,00	R\$ 350,00	R\$ 8.400,00	R\$ 369,90	R\$ 8.877,60	R\$ 320,00	R\$ 7.680,00	R\$ 322,48	R\$ 7.739,40
21	PNEU 175/70 R13 ÍNDICE DE CARGA E SÍMBOLO DE VELOCIDADE, NACIONAL (INMETRO)	96	UNID	R\$ 299,90	R\$ 28.790,40	-	R\$ 380,00	R\$ 36.480,00	R\$ 550,00	R\$ 52.800,00	R\$ 789,70	R\$ 75.811,20	R\$ 730,00	R\$ 70.080,00	R\$ 549,92	R\$ 52.792,32
22	PNEU 195/65 R15 ÍNDICE DE CARGA E SÍMBOLO DE VELOCIDADE, NACIONAL (INMETRO)	144	UNID	-	-	-	R\$ 490,00	R\$ 70.560,00	R\$ 650,00	R\$ 93.600,00	R\$ 1.358,20	R\$ 195.580,80	R\$ 1.300,00	R\$ 187.200,00	R\$ 949,55	R\$ 136.735,20
23	PNEU 215/75 R16, RADIAL, BORRACHUDO, NACIONAL (INMETRO)	36	UNID	-	-	-	R\$ 940,00	R\$ 33.840,00	R\$ 1.600,00	R\$ 57.600,00	R\$ 2.036,10	R\$ 73.299,60	R\$ 2.000,00	R\$ 72.000,00	R\$ 1.644,03	R\$ 59.184,90
24	PNEU 225/65 R17, RADIAL, LISO, NACIONAL (INMETRO)	144	UNID	-	-	-	-	-	R\$ 1.300,00	R\$ 15.600,00	R\$ 848,90	R\$ 10.186,80	R\$ 800,00	R\$ 9.600,00	R\$ 982,97	R\$ 11.795,60
25	PNEU 215/75 R16, RADIAL, LISO, NACIONAL (INMETRO)	144	UNID	-	-	-	R\$ 942,00	R\$ 135.648,00	R\$ 1.500,00	R\$ 216.000,00	R\$ 1.659,80	R\$ 239.011,20	R\$ 1.600,00	R\$ 230.400,00	R\$ 1.425,45	R\$ 205.264,80
26	PNEU 225/75 R16 RADIAL, ÍNDICE DE CARGA E SÍMBOLO DE VELOCIDADE, NACIONAL (INMETRO)	144	UNID	-	-	-	R\$ 880,00	R\$ 126.720,00	R\$ 1.380,00	R\$ 198.720,00	R\$ 1.265,40	R\$ 182.217,60	R\$ 1.200,00	R\$ 172.800,00	R\$ 1.181,35	R\$ 170.114,40
27	PNEU 1000/20, COMUM, REFORÇADO, NACIONAL (INMETRO)	60	UNID	R\$ 1.999,00	R\$ 119.940,00	R\$ 2.905,00	R\$ 2.280,00	R\$ 136.800,00	R\$ 2.900,00	R\$ 174.000,00	R\$ 3.895,20	R\$ 233.712,00	R\$ 3.800,00	R\$ 228.000,00	R\$ 2.962,23	R\$ 177.792,00
28	CAMARA KM-24	48	UNID	-	-	-	R\$ 330,00	R\$ 15.840,00	R\$ 580,00	R\$ 27.840,00	R\$ 631,20	R\$ 30.297,60	R\$ 600,00	R\$ 28.800,00	R\$ 631,20	R\$ 23.694,40



Prefeitura Municipal de Viséu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº68.620-000, Viséu, Pará.

[Handwritten signature]

29	CAMARA 13/14	132	UNID	-	-	-	-	R\$ 78,00	R\$ 10.296,00	R\$ 80,00	R\$ 10.560,00	R\$ 157,80	R\$ 20.829,60	R\$ 150,00	R\$ 19.800,00	R\$ 116,45	R\$ 15.371,40
30	CAMARA 17,5-25	72	UNID	-	R\$ 630,00	R\$ 45.360,00	R\$ 410,00	R\$ 29.520,00	R\$ 690,00	R\$ 49.680,00	R\$ 845,30	R\$ 60.861,60	R\$ 820,00	R\$ 59.040,00	R\$ 679,06	R\$ 48.892,32	
31	CAMARA 19,5-24	72	UNID	-	-	-	R\$ 412,00	R\$ 29.664,00	R\$ 850,00	R\$ 61.200,00	R\$ 954,80	R\$ 68.745,60	R\$ 900,00	R\$ 64.800,00	R\$ 779,20	R\$ 56.102,40	
32	CAMARA DE AR 12,5/80/18	12	UNID	-	-	-	R\$ 298,00	R\$ 3.576,00	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	R\$ 329,50	R\$ 3.954,00	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00	R\$ 294,38	R\$ 3.532,50	
33	CAMARA 295/80 R22,5	36	UNID	-	-	-	R\$ 235,00	R\$ 8.460,00	R\$ 320,00	R\$ 11.520,00	R\$ 432,00	R\$ 15.552,00	R\$ 400,00	R\$ 14.400,00	R\$ 346,75	R\$ 12.483,00	
34	CAMARA 11.2-24	48	UNID	-	-	-	R\$ 398,00	R\$ 19.104,00	R\$ 680,00	R\$ 32.640,00	R\$ 432,00	R\$ 20.736,00	R\$ 400,00	R\$ 19.200,00	R\$ 477,50	R\$ 22.920,00	
35	CAMARA 23.1R30	16	UNID	R\$ 774,00	R\$ 12.384,00	R\$ 815,00	R\$ 530,00	R\$ 8.480,00	R\$ 1.400,00	R\$ 22.400,00	R\$ 1.687,30	R\$ 26.996,80	R\$ 1.600,00	R\$ 25.600,00	R\$ 1.134,38	R\$ 18.150,13	
36	CAMARA DE AR 14.9R28 BICO CURTO	16	UNID	R\$ 379,00	R\$ 6.064,00	R\$ 610,00	R\$ 568,00	R\$ 9.760,00	R\$ 590,00	R\$ 9.440,00	R\$ 798,50	R\$ 12.776,00	R\$ 730,00	R\$ 11.680,00	R\$ 612,58	R\$ 9.801,33	
37	CAMARA DE AR MOTO MJ-19	16	UNID	-	-	-	R\$ 58,00	R\$ 928,00	R\$ 100,00	R\$ 1.600,00	R\$ 71,20	R\$ 1.139,20	R\$ 66,00	R\$ 1.056,00	R\$ 73,80	R\$ 1.180,80	
38	CAMARA DE MOTO MJ-17	16	UNID	-	-	-	R\$ 52,00	R\$ 832,00	R\$ 100,00	R\$ 1.600,00	R\$ 98,50	R\$ 1.576,00	R\$ 80,00	R\$ 1.280,00	R\$ 82,63	R\$ 1.322,00	
39	CAMARA 275/80 R22,5	170	UNID	-	-	-	R\$ 228,00	R\$ 38.760,00	R\$ 330,00	R\$ 56.100,00	R\$ 168,90	R\$ 28.713,00	R\$ 150,00	R\$ 25.500,00	R\$ 219,23	R\$ 37.268,25	
40	CAMARA 17	96	UNID	-	-	-	R\$ 52,00	R\$ 4.992,00	R\$ 100,00	R\$ 9.600,00	R\$ 68,50	R\$ 6.576,00	R\$ 60,00	R\$ 5.760,00	R\$ 70,13	R\$ 6.732,00	
41	CAMARA 18	24	UNID	-	-	-	R\$ 48,00	R\$ 1.152,00	R\$ 190,00	R\$ 4.560,00	R\$ 59,20	R\$ 1.420,80	R\$ 50,00	R\$ 1.200,00	R\$ 86,80	R\$ 2.083,20	
42	CAMARA 19	96	UNID	-	-	-	R\$ 52,00	R\$ 4.992,00	R\$ 180,00	R\$ 17.280,00	R\$ 58,20	R\$ 5.587,20	R\$ 50,00	R\$ 4.800,00	R\$ 85,05	R\$ 8.164,80	
43	CAMARA 1000/20	50	UNID	R\$ 172,50	R\$ 8.625,00	-	R\$ 198,00	R\$ 9.900,00	R\$ 340,00	R\$ 17.000,00	R\$ 495,10	R\$ 24.755,00	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00	R\$ 321,12	R\$ 16.056,00	
44	PROTETOR CAMARA R22	132	UNID	-	-	-	R\$ 78,00	R\$ 10.296,00	R\$ 100,00	R\$ 13.200,00	R\$ 132,60	R\$ 17.503,20	R\$ 120,00	R\$ 15.840,00	R\$ 107,65	R\$ 14.209,80	
45	PROTETOR CAMARA R24	130	UNID	-	-	-	R\$ 148,00	R\$ 19.240,00	R\$ 300,00	R\$ 39.000,00	R\$ 259,90	R\$ 33.787,00	R\$ 200,00	R\$ 26.000,00	R\$ 226,98	R\$ 29.506,75	
46	PROTETOR CAMARA R25	72	UNID	-	-	-	R\$ 265,00	R\$ 19.080,00	R\$ 420,00	R\$ 30.240,00	R\$ 687,90	R\$ 49.528,80	R\$ 684,00	R\$ 49.248,00	R\$ 514,23	R\$ 37.024,20	

MINOR PREÇO ALCANÇADO

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO DA PREFEITURA DE BRAGAÇA CNPJ: 04.873.592/0001-07 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 9/2022-080 EMPRESAS: RW ARAUJO EIRELI-EPP CNPJ: 30.467.454/0001-38 E JC DE MOURA E CIA LTDA CNPJ: 07.951.822/0001-05

ATA DE REGISTRO DE PREÇO DA PREFEITURA DE AUGUSTO CORRÊA CNPJ: 04.873.600/0001-15 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2022 SRP EMPRESA: ARAUJO AUTO PEÇAS LTDA CNPJ: 19.288.710/0001-97

ARAUJO AUTO PEÇAS EIRELI-ME CNPJ: 19.288.710/0001-97

MACIELI DOS S REIS EIRELI CNPJ: 31.726.701/0001-36

AUTO PEÇAS BATISTA LTDA-ME CNPJ: 09.203.370/0001-09

CENTER NORTE COMERCIO DE PEÇAS AUTOMOTORES EIRELI CNPJ: 23.742.061/0001-20

R\$ 2.636.281,05

Wandson Almeida Trindade
WANDSON ALMEIDA TRINDADE
SETOR DE COMPRAS
PORTARIA 001/2023

VICEU (PA), 20 DE MARÇO DE 2023

